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1 września 2023 r., w dniu 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej w Warszawie
obchodziliśmy Dzień Weterana Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. Na placu
Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły się uroczystości w hołdzie obrońcom Ojczyzny i
wszystkim tym, którzy walcząc o Polskę zginęli na polach bitew. Czcząc pamięć poległych
na wojennych frontach i pomordowanych polskich żołnierzy pamiętamy, że to m.in. dzięki
nim nasza umiłowana Ojczyna odzyskała utraconą wolność.

Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej reprezentował dyrektor BUWiM Adam Siwek.

Na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego wybrzmiał Apel Pamięci. Jan Józef Kasprzyk szef
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w imieniu Prezydenta RP wręczył
medale Stulecia Odzyskanej Niepodległości, uhonorował także zasłużone osoby medalami
„Pro Patria” oraz „Pro Bono Poloniae”. Szczególnie wzruszająca była ceremonia
przekazania rodzinom poległych żołnierzy przyznanych im, a nigdy nie wręczonych
odznaczeń: Orderu Wojennego Virtuti Militari i Krzyży Walecznych. Wydarzenie uświetniło
przekazanie do zbiorów Muzeum Wojska Polskiego fragmentu sztandaru 3. Pułku Strzelców
Polskich I Korpusu Polskiego w Rosji.
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Modlitwy w intencji poległych obrońców Ojczyzny oraz ofiar zbrodni totalitarnych reżimów
odmówili: Ordynariusz Polowy Wojska Polskiego ks. bp Wiesław Lechowicz, Ewangelicki
Biskup Wojskowy Marcin Makula, Naczelny Prawosławny Kapelan Policji ks. Andrzej Bołbot i
rabin Icchak Rapoport z Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Warszawie. Uroczystość
zwieńczyła ceremonia złożenia wieńców na płycie Grobu.

W obchodach zorganizowanych przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych,  uczestniczyli m.in. weterani, kombatanci, przedstawiciele władz
państwowych, samorządowych i wojskowych oraz działacze opozycji antykomunistycznej.

Dzień Weterana Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej, obchodzony rokrocznie 1
września, został ustanowiony 25 kwietnia 1997 r. przez Sejm RP jako święto obrońców
Ojczyzny, upamiętniające poległych w obronie niepodległości Polski na polach bitewnych.
Obecna nazwa „Dzień Weterana Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej”
obowiązuje od 18 maja 2014 roku.
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Dyrektor Adam Siwek symbolicznie oddał cześć wszystkim weteranom walk o wolność i
niepodległość Polski, składając wieniec na grobie 8 ochotniczek Organizacji
Przysposobienia Wojskowego Kobiet pochowanych na Starym Cmentarzu Katolickim na
Powązkach. Dzielne Polki – żołnierze Wojska Polskiego, walczące w obu wojnach
światowych, wierne wojskowej przysiędze i patriotycznym wartościom powinny być
inspiracją dla obecnych pokoleń.

 

 

Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN zaangażowane jest m.in w kultywowanie
pamięci o tych, którzy walczyli i cierpieli za niepodległą i suwerenną Polskę, a po wojnach
wrócili do cywilnego życia, choć często na emigracji, z dala od najbliższych i umiłowanej
Ojczyzny. Co roku udzielane są dotacje celowe oraz przyznawane świadczenia pieniężne na
pokrycie kosztów sprawowania opieki nad grobami weteranów w myśl ustawy z dnia 22
listopada 2018 r. o grobach weteranów walk o wolność i niepodległość Polski.

Instytut Pamięci Narodowej prowadzi ewidencję grobów weteranów walk o wolność i
niepodległość Polski, w której obecnie znajduje się ponad 6500 tysięcy miejsc spoczynku.
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